3 14

IMPOSTOS

ENTRADA. COM  ST
IMPOSTOS

SAIDA 17

médica
	• 	• 	1

Produtos Hospitalares Especializados

Ofício n° 56/2022

PREFEITURA DE CASCAVEL

Eusébio, 16 de novembro de 2022.

ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 02.626.34010001-58, situada na Rua Nossa
Senhor de Nazaré, 02, bairro Guaribas, Eusébio/Ceará, por intermédio de seu representante legal, de FELIPE DE ARAUJO GOMES, portador da Carteira de
Identidade n° 1029018353 SSPICE e do CPF n° 01126808369, vem através deste, informar que temos entrega própria e que o nosso município fica ao lado
do município de Cascavel, com isso os custos serão mínimos para entrega. Segue em anexo, tabela de custos, que aponta que temos como arcar com todos
os impostos e ainda continuar com MB, margem bruta, saudável para a comercialização com esta prefeitura.

CUSTO 	PREÇO
UF 	NOME DO 	 NEGOCIADO DE 	 VALOR GRUPO 	 % 	% 	CUSTO 	 %

ITEM DESTINO PRODUTO FORNECEDOR NAC/IMPORT ( SEM 1P11 VENDA QUANT TC/TAL TRIBUTÁRIO % IPI ICIVIS PIS/COFINS REPOSIÇÃO %1CNIS DIFAL PIS/COFINS ROL CUSTO 	ia 	MB %
SOUVENAID
BAUNILHA DANONE

8 t, „_CE - 125ML 	(MG) 	Importado 	;,"1346 	;: 1836: 	 18,36 Importado 	0,00% 10,46% 	9,2596 13,7646 	0,0% 	0,0% 	9,25% 	16,66 	13,76 	2,90 	17,39%

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE ntAikt.314t) COAI
COORD~R DE LICITAÇÕS S
RC; 1.094)153R 110CE
CPF: 011.268.0.13.69

RUA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ N° 02 BAIRRO: GUARIBAS-EUSEBIO/CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP: 61.760-000

C.G.0 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacaoCartmedicahospitatar.com.br

). 	Onerado R$ 	R$ 	R$

ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.626.340/0001-58 - I.E.: 06.268389-6

R PC NOSSA SENHORA DE NAZARE 02 - GUARIBAS

EUSEBIO - CE

CEP: 61760-000

Telefone: (85) 3278-2844

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

c941iii médica
Produto, Mor odor xes

Página 1.'4

EUSEBIO - CE, 16 de Novembro de. 2022

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AV. CHANCELER EDSON QUEIROZ, 2840 	- CENTRO

CEP: 62850000

CASCAVEL - CE

Olikferência : Pregão Eletrônico N° 01.21.07.2022-PE cesso N° 01.21.07.2022-PE

Data de Abertura dia 16/11/2022 às 08:30

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 90 dias (Conforme Edital)

Prazo de Entrega 	: 10 dias (Conforme Edital)
Pagamento 	 : 30 dias (Conforme Edital)

Banco(s) para depósito:

CO DO BRASIL: Ag. 1604-7 CC 106091-0

Iam Nosso Código Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação PreçoUnithioR$ Total Item R$

0002 0017518 700 L Fórmula 	liquida 	nutricionalmente 	completa,

normocalérica, 	normoproteica e normolipidica,

com 	proteina 	vegetal, 	acrescida 	de 	fibras

mínimo 17g/L. 	Embalagem de 1000m1.

MARCA: 	NUTRI 	ENTERAL 	SOYA FIBER TP 1000ML -

NUTRIMED

17,69 12.383,00

Preço Unitário: DEZESSETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

Total Item: DOZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS

0005 0017492 1.000 L Fórmula 	liquida 	nutricionalmente 	completa,

especializada 	para 	auxiliar 	c 	controle

glicêmico. 	Isenta 	de 	sacarose, 	lactose 	e

glúten. 	contendo 	fibras 	Conter 	goma 	guar,

inulina e outros. Embalagem de 1000m1

MARCA: NUTRI DIABETIC TP 1000ML - DANONE

20,25 20.250,00

Preço Unitário: VINTE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Total Item: VINTE MIL, 	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Morado de
ImmadKiii par

FELIPE Dtw FFUre DE

ARAUTO .A='2,0, .0
GOMES;131
1261308369

20211.J.5

chi  médica
rY.dum .cm  ,c~~,

Página 214

0006 M54951451461570 500 LT Formula 	pediatrica nutricionalmente completa,

normocalórica 	com 	fibras 	e 	sem 	adição 	de

sacarose, 	rica 	em vitaminas e minerais ajuda

na suplementação infantil para crianças de 3 a

10 anos.Carboidrato: 	a base de maltodextrina e

lactose. proteina no minimo 12%. 	Embalagem com

no mínimo 400g. 	Sabores variados

MARCA: FORTINI COMPLETE 100G - DANONE

60,00 30.000;00

Preço Unitário: SESSENTA REAIS

Total Item: TRINTA MIL REAIS

0008 0017730

III composto

750 UN

.

Formula para nutrição enteral e oral destinado

a 	pacientes 	na 	prevenção 	de 	Alzheimer,

por 	&nega 	3 	(DHA e EPA), 	uridina,

colina, 	micronutrientes 	antioxidantes 	(66,

B12, 	ácido fálico, 	E, 	C, 	entre outras). 	Isenta

de lactose e gluten.

embalagem com 125m1.

MARCA: SOUVENAID 125ML - DANONE

18,36 13.770.00

Preço Unitário: 	DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

Total Item: TREZE MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS

0012 0017676 900 LT Fórmula 	pediátrica 	para 	crianças 	da 	faixa

etária de 3 a 10 anos, 	para nutrição enteral e

oral, 	com 	densidade 	calórica 	de 	1,0 a 1,5

Kcal/ml. 	Formulado 	com 100% proteína animal.

Isento 	de 	fibras 	e 	glúten, 	sem 	lactose.

Apresentação: 	lata/ 	pote 	apartir 	de 	400g.

Sabor baunilha e sem sabor.

MARCA: FORTINI PLUS 4000 - DANONE

 41,00 36.900,03

laço Unitário: QUARENTA E UM REAIS

Total Item: TRINTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS

0015 0017678 300 LT Fórmula 	infantil 	para 	lactentes 	e 	de

seguimento 	para lactentes e crianças de 0 a 3

anos que possuam alergia

ao 	leite 	de 	vaca 	, 	a 	base 	de 	proteína

extensamente 	hidrolizada 	do 	soro 	de leite,

conter 	Tcm, 	conter 	DHA 	e 	ARA. 	Isento 	de

sacarose, 	lactose e glúten, 	Lata de 400g

MARCA: PROGOMIN PEPTI 400G - DANONE

130,00 39.000,00

Preço Unitário: CENTO E TRINTA REAIS

Total Item: TRINTA E NOVE MIL REAIS

0016 0017760 200 LT Mistura para preparo de mingau para dietas com

restrição 	de 	proteinas e hidrolisados a base

de 	aminoácidos 	livres 	100% não alergenicos.

Indicado 	para crianças de 06 a 36 meses. 	100%

aminoácidos livres. 	Embalagem 400g.

MARCA: NEO SPOON 400G - DANONE

220,00 44.000,00

FELIPE €

DE ~MEN

ARAUJO' €^€€€€€€.

GONIES€0
car o"

MIRIIR

ci médica
RryuMgaWrel

Página 3/4

Preço Unitário: DUZENTOS E VINTE REAIS

Total Item: QUARENTA E QUATRO MIL REAIS

0017 0019854 1.300 UN Alimento 	nutricionalmente 	completo 	para uso

oral, 	hipercalórico 	(2,4kcal/m1),

hiperprotéico 	(no 	mínimo 	24% VCT), 	indicado

para 	desnutrição 	calórico proteico 	ou risco

nutricional, 	entre outros. 	Embalagem com 125m1

MARCA: 	NUTRIDRINK 	COMPACT 	PROTEIN 	125ML 	-

DANONE

15,90 20.670,00

Preço Unitário: QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

Total Item: VINTE MIL, 	SEISCENTOS E SETENTA REAIS

Valor Total da Proposta R$: 216.973,00 - DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS

IP - Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL

02 - Prazo de Entrega: prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra pela

administração, CONFORME EDITAL

03 - Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

04 - Validade do Material: CONFORME EDITAL

05 - Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL

06 - Frete: CIF

07 - Telefone: (85) 3278-2844

08 - E-mail para dúvidas, esclarecimentos, envio de Atas e Contratos: licitacao@artmedicahospitalar.com.br;

09 - E-mail para envio de empenhos: contratos@artmedicahospitalar.com.br;

10 - Não fracionamos embalagens;

11 - Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se

limitar a: custos diretos e indiretos, frete, seguros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto

deste Edital e seu (s) anexo (s).

illv elaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital e seus anexos.
Declaramos que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o

fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do

serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de

habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento

convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato:

Nome: FELIPE DE ARAUJO GOMES.

CPF: 011.268.083-69

RG: 1029018353 MD CE

Telefone: 85 32782944

E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Nacionalidade: Brasil

Naturalidade: Ceará

Estado civil: Casado

FELIPE DE 	Assinado de forma

ARAUJO
	digital por FELIPE DE

ARA1110

G0,0E5:011268 g)MU:01126808349
Dades:•022.11.16

08369  11:00:09 -03'00'

(9.1di médica
NWMWgW0-012-1-.1E6660-1.0020chi.

Página 4/4

Cargo e função na empresa: Coordenador de Licitações

Agradecemos a oportunidade e nos colocamos à disposição dos Senhoresidara dirimir quaisquer dúvidas que se

fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.

°4  ASLInaOO de
FELIPE DE forma digital

ARAUJO z:‘170E DE

GOME
 112680%

69 	2012.11.16
11,0033-03'0]' •

•
4-1

LL
.